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واکنش رائفی پور
به اخبار انحلال »مصاف«

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره 1829/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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جوابیه

جوابیه شهرداری به تیتر صبح‌امروز

»گویا فردا شهردار نیستم!«
در خصوص تیتر غیرواقعی منتشر شده در نشست 
خبری مورخ ۱۴مردادماه محمدرضا قلندر شریف؛ شهردار 
مشهدمقدس به استحضار می‌رساند؛ جمله اصلی شهردار 
مشهد مقدس پس از سوال خبرنگار محترم این بوده که 
»طوری کار می‌کنم که انگار حالا حالاها هستم نه یک سال 
بلکه چهارسال هستم اما طوری بر صندلی تکیه می‌زنم که 
انگار فردا نیستم«.  تیتر منتشر شده در آن روزنامه قطعا 
برداشت اشتباه شخصی خبرنگار و سردبیر آن رسانه محترم 
بوده و خلاف واقع است و لازم است ضمن تصحیح مطلب 
فوق‌الذکر؛ نسبت به انتشار جوابیه اقدام گردد. صبح‌امروز: 
لازم به توضیح است تیتر انتخابی، قسمتی از نقل قول 
مستقیم شهردار مشهد بوده و جمله کامل شهردار در 
لید مطلب به صورت کامل آورده شده. انتخاب بخشی از 
نقل قول با حفظ امانت داری در کلمات، اتفاقی مرسوم در 

تیتر‌های خبری می‌باشد.

ماجراجویی اسرائیل نه تنها منطقه 
خاورمیانه، بلکه جامعه جهانی را در 
وضع برزخی قرار داده است. دولت 
نخست  نتانیاهو«  »بنیامین  افراطی 
وزیر اسرائیل هر روز ماجرای تازه‌ای 
را در منطقه رقم می‌زند تا اوضاع 
همچنان بحرانی و در وضعی مبتلا به 
عدم قطعیت باشد. افراطیون اسرائیلی 
تا مدتی که داوطلبان  می‌کوشند 
نشستن بر کرسی اتاق بیضی کاخ 
سفید مشغول رقابتند، اوضاع را 
به‌گونه‌ای معلق و بحرانی مهندسی 
کنند. هدف از این کار از یک‌سو خرید 

زمان برای به تعویق انداختن هرگونه 
توافق برای آتش بس در غزه است. از 
سوی دیگر، بردن منطقه به سمت و 
سویی که جنگ و دوری از هرگونه 

آرامش، حرف اول را بزند. 
نتانیاهو و همراهانش در تعقیب 
اهداف خود، بدون ‌ملاحظه متحدان 
اصلی‌ اسرائیل یعنی ایالات متحده و 
بریتانیا، می‌خواهند دامن همه را به 
این بحران کشانده و به این ترتیب، 
مشکلات خود را به مشکل همه 
طرف‌ها تعمیم دهند. برای آنان 
تفاوت نمی‌کند که در صورت فراگیر 

شدن تنش‌ها و لغزیدن منطقه به یک 
جنگ فراگیر، چه میزان  بر معادلات 
استراتژیک دیگر طرف‌ها تأثیر مخرب 
خواهد داشت. همین حالا طولانی 
شدن جنگ غزه و یاغی‌گری‌های 
مداوم تل‌آویو در بیرون از مرزهای 
اسرائیل، کانون توجه دولت بایدن و 
ایضاُ اروپا را از جنگ اوکراین کمرنگ 
کرده است. این وضع نوعی عقب 
ماندن از روسیه در تعقیب اهدافی 
است که موازنه قدرت در نظام 
نوین‌‌جهانی در‌حال شکل‌گیری را  

دنبال می‌کند. 

رفتار تل‌آویو به مثابه دولت کوچک 
اما پر دردسری است که حامیانش را 
نه تنها دردهه‌های گذشته بلکه امروز 
بیش از هرزمان با دردسرهایی روبرو 
کرده که به سختی می‌توان برای 
پیامدهای آن پیش‌بینی روشن داشت. 
مشکل حامیان اسرائیل در حال‌حاضر 
خلاف گذشته است. تل‌آویو نشان 
داده است که سیاست »یک تکه 
زمین در ازای یک تکه صلح« را کنار 

گذاشته است...

وضعیت برزخی جهان به واسطه سیاست های بی بی

آنچه افراطیون اسرائیلی درپی آنند

ادامه در صفحه 3

گزارش

آیا افزایش نرخ جرائم سبب کاهش ارتکاب به تخلف 
می‌شود؟

نقش زیرساخت‌ها درتخلفات 
رانندگی

رانندگی  تخلفات  جرائم  نرخ 
زیاد شده است، در این میان 
همان اختلاف همیشگی 
ظهور و بروز کرده است، آیا 
افزایش نرخ جرائم سبب 
به تخلف  ارتکاب  کاهش 

می‌شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
از همان شروع سال ۱۴۰۳ زمزمه افزایش نرخ جرائم 

رانندگی به گوش رسید...

گزارش

یک عضو اتاق بازرگانی 
درباره روند قیمتی دلار 
می‌گوید: در طول ۶ ماه 
گذشته قیمت دلار حدود ۶۰ 
هزار تومان بود؛ اگرچه بالا و 
پایین‌هایی نیز داشته است، 
اما در همین زمان حداقل تورم 

۱۵-۲۰ درصدی در این مدت داشتیم، یعنی اگر قیمت 
دلار بر مبنای تورم افزایش می‌کرد الان باید نزدیک ۷۰ 

هزار تومان می‌بود....
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از مشاهدات میدانی تا ادعای بانک مرکزی؛

امید بازار ارز به دولت چهاردهم
 در میانه تنش سیاسی

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای برای برق پایدار صنایع پیشنهاد کرد: 

نوشدارو بعد از کمبود برق امسال
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دولت سیزدهم در مجموع ۴۳۵۲ 
مگاوات نیروگاه احداث نموده است؛ 
این در حالی است که گزارش غلط 

حدود ۱۰ هزار مگاوات می دهد!
وزارت نیرو دولت سیزدهم، در 
نیروگاهی  افزایش ظرفیت  خصوص 
به مردم و همه ارکان نظام خلاف 
می‌گوید! لازم است این وزارتخانه از 

بحران پنهان شبکه نیز رونمایی کند!
آقای وزیر نیروگاه کاغذی، خانه و 

کارخانه را روشن می کند؟
دولت سیزدهم در مجموع ۴۳۵۲ 
مگاوات نیروگاه احداث نموده است؛ 
این در حالی است که گزارش غلط 
حدود ۱۰ هزار مگاوات می دهد! در 
ابتدای دولت سیزدهم ظرفیت منصوبه 
نیروگاهی ۸۹۰۳۶ مگاوات بوده است 
و اکنون  ۹۳۳۸۸ مگاوات! یعنی این 
دولت تنها ۴۳۵۲ مگاوات نیروگاه 
ساخته و بیش از آن آدرس غلط است.

وزیر محترم نیرو با چه هدفی 
ظرفیت مستحدثه نیروگاهی در 

این دولت را گاهی ۹ هزار و گاها 
۱۰ هزار مگاوات عنوان می کند؟!

 وزیر محترم نیرو پاسخ دهد، در 
برخی از نقاط شبکه برق سراسری، 
باز،  تولید،  اضافه  علیرغم وجود 
خاموشی وجود دارد! دلیلش چیست؟ 
چرا اطلاعات صحیح به ارکان نظام 
و مردم نمی دهد؟ نمی داند یا نمی 

خواهد ؟ چرا در این مقدار نیروگاه 
احداث شده، آمایش سرزمینی وجود 
نداشته که حبس تولید، پرده از بحران 
پنهان دیگر بنماید و این فاجعه پنهان 
شبکه مرموز انتقال برق و توسعه نیافته 
است که بخش مهمی از ناترازی برق را 
باید به آن نسبت داد که در ورای عدم 

توسعه نیروگاه پنهان شده است!
اگر این آمار اشتباه است، وزارت 
نیرو تکذیب کند تا اسناد قابل اتکا 
ارائه نمایم اگر هم که راست  و درست 
هست اولا از مردم و نظام عذرخواهی 
کند و دوما روشن کند که برای این 
نیروگاه های کاغذی و آمار نمایشی آیا 

بودجه ای هم مصرف شده یا خیر!
این آمار غلط در حالی است که 

ناترازی برق از حدود ۹۵۰۰ مگاوات در 
دولت قبل به حدود ۲۰ هزار مگاوات 
در این دولت رسیده است و بخش 
قابل توجهی از نیروگاه ها نیز بعلت 
عدم تعمیرات بموقع خارج از مدار و 

سرویس دهی قرار گرفته است.
 ما در صنعت برق نه یک بحران 
که چند بحران داریم و تنها ناترازی 
نیروگاهی آن آشکار شده، بحران شبکه 
فرسوده، بحران تاب آوری فاجعه بار، 
بحران تامین سوخت، بحران شبکه 
انتقال سست و ناکافی و خلاصه بحران 

ناترازی ادعا و عمل!
 در سه سال گذشته وعده ۳۵ هزار 
مگاوات نیروگاه داده شد و تنها کمی 
بیشتر از ۱۰٪ وعده عمل شد و وعده 

۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر 
داده شد و تنها حدود  ۲٪ عمل شد! 
تلفات افزایش یافت و راندمان تقلیل! 

ناظران وزیر کجا بودند؟ چه می 
کردند؟ چرا نباید تاوان ناترازی وعده 
و عمل داده شود! چرا باید ۲۰ میلیارد 
دلار خسارت به تولید و اقتصاد کشور 
پاسخگوی  و هیچکس  آید  وارد 
عملکردش نباشد؟ آیا این ناکارآمدی 
مصداق بارز  اقدام علیه امنیت ملی 
نیست؟ چرا به توصیه دلسوزان کشور 
توجه نکردید؟ مگر قدرت چه داشت؟  
آمارسازی راه عبور از بحران نبود؛ بارها 
گفتیم ولی کردید؛ اکنون راست بگویید! 
پرده‌های خاموشی پنهان را کنار بزنید 

که کشور را به نابودی کشاندید!

آمارسازی راه عبور از بحران
ت خاموشی نیست

اس
سی

سیداحمد حسینی

پس از حادثه تروریستی در تهران، 
جمهوری اسامی ایران با تدبیری 
هوشمندانه دوران گذر پس از فقدان 
جناب آقای رئیسی را با برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری که نتیجه آن برگزیده 
شدن جناب آقای دکتر پزشکیان بود، با 

شایستگی و صلابت پشت سر گذاشت. 
این فرآیند که رهبری معظم انقلاب از 
آن به عنوان کتابی قطور و پرمزمون یاد 
کردند نهادینه شدن پایه های اقتدار و 
استحکام درونی نظام جمهوری اسلامی را 

نمایان ساخت.
اینکه کشوری مانند ایران بدون اتکای به 
قدرت ها بتواند در شرایط سیال و پرتنش 
منطقه ای و بین المللی، خلاء ناشی از 
شهادت بالاترین مقام اجرائی کشور را 
ترمیم و انتخاباتی پرشکوه و رقابتی را 
برگزار کند، از توان بالا و سامانه چند لایه 
نظام سیاسی و حکمرانی کشور نشان دارد 
که از دید متخصصین و صاحب نظران 
پنهان نیست و طبعا این قابلیت در مراکز 
تحلیلی و راهبردی آنان مورد بررسی قرار 

می گیرد.
با این وجود در حالی که مراسم تحلیف 
جناب آقای پزشکیان رئیس جمهوری 
جدید ایران در تهران با مشارکت بالائی 
از مقامات کشورهای منطقه و دوستان 
و شرکای ایران برگزار شد، به ناگاه یک 

تروریستی  عملیات 
و  ناجوانمردانه 
شهادت  به  رذیلانه 
آقای  رساندن 
هنیه  اسماعیل 
رئیس بخش سیاسی 
را  حماس  جنبش 
موجب شده است و 
شوکی  در  را  همگان 
عظیم فرو برد. 
تروریستی  عملیات 
در پایتخت ایران 
اسامی، آن هم در 
از  زمانی،  مقطع  این 
پرده  پشت  اهداف 
و  عاملان  طراحان، 
حامی  کشورهای 
حاشیه  به  برای  آنان 

بردن روند امور نشان دارد که از زمان 
حادثه پرواز اردیبهشت آغاز شده و اکنون 
نیز در برابر دولت جدید ایران که هنوز 
نفرات و اعضای خود را معرفی نکرده است، 

قرار دارد.
اکنون سوال مهم این است که ایران باید 
چه واکنشی در برابر این حادثه نشان دهد 
که هم اعتبار و جایگاهش به عنوان یک 
کشور بزرگ و بازیگر اثربخش در منطقه 
دچار خدشه نشود و هم اینکه در تله 
طراحی دشمنان برای امنیتی شدن اوضاع 
و خطر یک درگیری همه جانبه قرار نگیرد 

و به بازیابی نقاط ضعف و آسیب خود که 
در مناظرات انتخاباتی بخش های مهمی از 

آن منعکس شد، بپردازد؟
طبعا پاسخ به این سوال دشوار است اما 
برای فهم بهتر این وضعیت و رسیدن به راه 
حل اصولی، در مرحله اول باید مسائل را 
کاملا از هم تفکیک و هر موضوعی را در 

اندازه خود دید؟ 
اولا این قبیل حوادث در خیلی جاها 
می تواند اتفاق بیافتد و در بسیاری موارد 
نیز اتفاق نیز افتاده است. نمونه های ترور 
مقامات سیاسی در سوئد، هند، پاکستان، 
سارایووو، روسیه، قطر، ترکیه، ارمنستان و 

و  دیگر  موارد  بسیاری 
خصوصا اقدام چندی 
به  تیراندازی  در  پیش 
ترامپ  دونالد  سوی 
در جریان مبارزات 
از  همه  انتخاباتی 
این نشان دارد که 
ترین  پیشرفته  در 
سیستم ها نیز امکان 
وقوع چنین حوادثی 
از سوی گروه ها و با 
مختلف  های  انگیزه 

وجود دارد. 
این قبیل  ثانیا 
اقدامات تروریستی 
پیوست  یک  همواره 
عملیات  و  ای  رسانه 
روانی دارد که بلافاصله 
پس از حادثه فعال می شود و فضای ذهنی 
و روانی جامعه را آماج حملات خود قرار 
می دهد. اگر دقت کنیم تاثیر این بخش از 
خود حادثه کمتر نیست و خصوصا در مورد 
ایران تمام داشته ها و وجهه و دستاوردهای 
کشور را زیر سوال می‌برد و دل یک ملت 
را خالی می کند. البته در شکل گیری 
و اثرگذاری این جبهه نباید تاخیرها و 
نارسائی های نهادهای رسمی و رسانه ای و 
تحلیلی کشور را نادیده گرفت که با تغذیه 
دیرهنگام جامعه افکار عمومی را به سمت 

خوراک گیری از آنها سوق می دهند. 

این در حالی است که ایران به لطف و 
عنایت الهی و تشخیص و هدایت رهبری  
واقع بین و مجاهدت های فرزندان این مرز 
و بوم که عزیزترین سرمایه های خود را 
در این راه ایثار کرده اند و همه ما مدیون 
ایثارگری های آنان هستیم، سنگرهای 
بزرگ و راهبردی را فتح کرده اند و در سال 
های اخیر با مقاومت قهرمانانه و اسطوره 
ای از حوزه امنیت و نفوذ خود نیز مراقبت 
و صیانت کرده است که تحلیلگران، به 
خصوص وقتی در مواجهه مستقیم با آنان 
قرار می گیریم، به این حقائق ارزشمند 
اشاره می کنند؛ لذا نباید با یک حادثه به 
لحاظ روانی به خود کم بینی یا عدم توجه 

به داشته های خود دچار شویم. 
اما مواردی که اشاره رفت دلیل نمی شود 
و مقصود آن نیست که حادثه رخ داده را 
تنزل دهیم و موضوع را رفوع کاری کرده و 

به فراموشی سپرد. 
این حادثه، نقصان بزرگی در سیستم 
مراقبت و صیانت از جایگاه، امنیت کشور 
و جایگاه و شان منزلت ملت بزرگ ایران 
است که اتفاقا به رغم تنوع نگرش ها و 
سلیقه ها، بزرگی و قدرت تشخیص خود 
را نشان می دهد و قطب نمای قوی در 
باید  تشخیص حوادث و رخدادها دارد. 
این موضوع که چندبار در کشور تکرار 
شده، مورد کالبدشکافی و بررسی جامع 
قرار گیرد و نقاط ضعف و آسیب مشخص 

شود.

ضرورت ها و اقدامات مرتبط با ترور هنیه

پاسخ ما اقتدار آورد

علی اکبر رائفی پور به 
اخبار انحلال مصاف واکنش 

نشان داد.
رائفی پور با انتشار یک 
توئیت در صفحه شخصی 
خود نصبت به اخبار منتشر 
انحلال  احتمال  از  شده 
واکنش  مصاف  موسسه 

نشان داد.
رائفی پور در توئیت خود 

نوشت: این عزیزانی که بنا به فرموده و یا خودجوش خبر از آینده 
درباره انحلال مصاف می‌دهند و یا دیگران را نسبت به ارتباط با 

این مجموعه مردمی انذار می‌دهند آگاه باشند که:
در درجه اول استقلال قوه قضائیه را زیر سوال می‌برند و این 

بزرگترین توهین به این نهاد است.
در درجه دوم نهاد‌های امنیتی را خودسر معرفی می‌کنند و همه 
این‌ها این پیام را در ذهن مخاطب متبادر می‌سازد که ما با پرونده 
سازی مواجه هستیم! و چه چیزی برای عدلیه و دستگاه امنیتی 
بدتر از این؟ هرچه رهبر انقلاب می‌فرماید ما فساد سیستماتیک 
نداریم؛ کنشگری‌هایی از این دست این حقیقت را در ذهن مردم 
عادی خدشه دار می‌کند در پایان باید گفت مصاف همان بدنه 
انقلابی آتش باختیار و در چهار چوب نظام و تابع قانون است 
اینجا نشد هرجای دیگری به وظیفه خودشان در قبال منافع 

ملی، انقلاب و اهلبیت علیهم السلام عمل خواهند کرد.

واکنش رائفی پور به اخبار 
انحلال »مصاف«
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جلال خوش چهره

تنها منطقه  نه  اسرائیل  ماجراجویی 
خاورمیانه، بلکه جامعه جهانی را در وضع 
برزخی قرار داده است. دولت افراطی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل هر 
روز ماجرای تازه‌ای را در منطقه رقم می‌زند 
تا اوضاع همچنان بحرانی و در وضعی مبتلا 
به عدم قطعیت باشد. افراطیون اسرائیلی 
می‌کوشند تا مدتی که داوطلبان نشستن 
بر کرسی اتاق بیضی کاخ سفید مشغول 
رقابتند، اوضاع را به‌گونه‌ای معلق و بحرانی 
مهندسی کنند. هدف از این کار از یک‌سو 
خرید زمان برای به تعویق انداختن هرگونه 
توافق برای آتش بس در غزه است. از سوی 
دیگر، بردن منطقه به سمت و سویی که 
جنگ و دوری از هرگونه آرامش، حرف اول 

را بزند. 
نتانیاهو و همراهانش در تعقیب اهداف 
خود، بدون ‌ملاحظه متحدان اصلی‌ اسرائیل 
یعنی ایالات متحده و بریتانیا، می‌خواهند 
دامن همه را به این بحران کشانده و به 
این ترتیب، مشکلات خود را به مشکل 
همه طرف‌ها تعمیم دهند. برای آنان تفاوت 
نمی‌کند که در صورت فراگیر شدن تنش‌ها 
و لغزیدن منطقه به یک جنگ فراگیر، چه 
میزان  بر معادلات استراتژیک دیگر طرف‌ها 

تأثیر مخرب خواهد داشت. همین حالا 
طولانی شدن جنگ غزه و یاغی‌گری‌های 
مداوم تل‌آویو در بیرون از مرزهای اسرائیل، 
کانون توجه دولت بایدن و ایضاُ اروپا را 
از جنگ اوکراین کمرنگ کرده است. این 
وضع نوعی عقب ماندن از روسیه در تعقیب 
اهدافی است که موازنه قدرت در نظام 
نوین‌‌جهانی در‌حال شکل‌گیری را  دنبال 

می‌کند. 
رفتار تل‌آویو به مثابه دولت کوچک 
اما پر دردسری است که حامیانش را نه 
تنها دردهه‌های گذشته بلکه امروز بیش 
از هرزمان با دردسرهایی روبرو کرده که 

به سختی می‌توان برای پیامدهای آن 
پیش‌بینی روشن داشت. مشکل حامیان 
اسرائیل در حال‌حاضر خلاف گذشته است. 
تل‌آویو نشان داده است که سیاست »یک 
تکه زمین در ازای یک تکه صلح« را کنار 
گذاشته است. تل‌آویو اکنون گستاخانه هم 
حفظ سرزمین‌های اشغالی را می‌خواهد و 
هم صلح را. همین مهم متحدان او را در 
واشنگتن و لندن با مشکل کم سابقه روبرو 
کرده است. هدف نتانیاهو، کنار گذاشتن  
قطعنامه شماره  242شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در سال 1967 به عنوان پایه 
هرگونه گفت‌وگوی صلح با فلسطینیان و 

بلکه اعراب است. در این قطعنامه که در پی 
جنگ شش روزه تصویب شد، ارتش اشغالگر 
اسرائیل باید از مناطق اشغالی فلسطینیان 
و اعراب عقب نشسته و از هرگونه تجاوز 
به اراضی فلسطینیان و کشورهای عربی 
همسایه  دست برداشته و به قوانین صلح 

احترام بگذارد. 
در قطعنامه یاد شده، برای نخستین بار 
از واژه »اشغال« استفاده و به طور طبیعی 
اسرائیل به عنوان رژیم اشغالگر شناخته شد. 
تل‌آویو اما از همان تاریخ با ایجاد بحران‌های 
مقطعی و حتی استقبال از جنگ مانند آنچه 
در جنگ 1973 رخ داد یا جنگ‌های پراکنده 
با فلسطینیان در خاک لبنان و اشغال 
جنوب این کشور برای نزدیک به یک دهه، 
همچنین جنگ‌های مختلف با فلسطینیان و 
حزب‌الله لبنان پس از قرارداد اسلو در اوایل 
دهه نخست قرن بیست و یک میلادی، در 
خدمت به عدم تمکین به قطعنامه 242 
فرصت سازی کرده است. جنگ اکتبر 2023 
میلادی نیز این فرصت را برای تندروهای 
اسرائیلی فراهم کردکه به‌زعم خود و با 
تکیه بر تحمیل جنگی نابرابر با فلسطینیان، 
اصولاً خواست جهانی را برای استقرار صلح 
براساس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد کنار بگذارد. اسرائیل اکنون براین 
اراده است که حضور اشغالگرانه در غزه و 

بسا کرانه باختری را به یک واقعیت تثبیت 
شده، تغییر ماهیت دهد. بهایی که تل‌آویو 
برای این خواست قائل است، واداشتن همه 
طرف‌ها به قیمت تحمیل جنگ فراگیر در 

منطقه است. 
توجیه  در  اسرائیل  برای  امنیت‌سازی« 
ماجراجویی‌های اخیر، بهانه‌ای پوششی 
است که حتی متحدانی چون واشنگتن 
و لندن هم حاضر به قبول آن نیستند. 
نتانیاهو اما براین تصور است که با 
آتش‌افروزی، خواهد توانست دیگران را در 
دام جنگی بیندازد که به تصور خود به 
تثبیت موقعیت اشغالگرانه‌اش می‌انجامد. 
اما آیا دیگر بازیگران؛ اعم از متحدان 
غربی تل‌آویو که اکنون در شمار منتقدان 
آن قرار دارند و نیز کشورهای منطقه، 
ایفای نقش کنند که  حاضرند در زمینی 
نتانیاهو و دیگر افراطیون بستر آن را 
فراهم کرده‌اند؟ بعید است سیاست‌های 
عقلانی  به این رویکرد پاسخ مثبت دهند. 
نگاه  با  است  عقلانیت سیاسی همراه 
به هزینه و فایده‌ای که همراهی با یک 
دولت کوچک و ماجراجو  را در سرزمینی 
عاریه‌ای محاسبه می‌کند. عقلانیت 
سیاسی لازم است هرچه سریع‌تر به وضع 
برزخی کنونی پایان دهد؛ وضعی که 

بانی اصلی آن هستند. افراطیون اسرائیل 

وضعیت برزخی جهان به واسطه سیاست های بی بی

آنچه افراطیون اسرائیلی درپی آنند
ی

رج
خا

ت  
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سی

سید محمد حسین ملائکه

جناب آقای دکتر پزشکیان و هیئت 
همراه روز چهار شنبه ۱۰ تیر ماه ۱۴۰۳ 
ساعت  ۳ صبح  با شهادت اسماعیل هنیه 
توسط اسرائیل، با سرعت چندین ماخ  
ناخواسته به نقطه مرکزی سیاست جهانی 
پرتاب شدند. معمولا دولت ها در ایران کار 
خود را با سیل و زلزله و اینگونه بلایای 
طبیعی آغاز می کرند اما این یکی اساسا 
با بقیه بلایای آسمانی فرق دارد. ناگهان 
دولت خود را در مقابل گزینه های زیر 

یافت:
-    انتقام و خونخواهی نظامی در مقابل 

عدم واکنش. 
-    واکنش موثر در مقابل احتمال 
درگیری مستقیم با آمریکا و یا توسعه 

جغرافیای درگیری ها.
-    چگونگی حفظ اقتدار تحقیر شده 

کشور در منطقه خاورمیانه. 
-    واکنش سمبولیک در مقابل شرایط 

سیاسی داخلی جریحه دار شده.
-    و نهایتا چگونگی رسیدن به اجماع 

داخلی؟  
راه حل کلاسیک و معمول این بوده که 
یا واکنش نشان داده نمی شد و به اصطلاح 
کظم غیض می شد و یا اقدامی یکجانبه 
معمولا با کیفیت و دستاورد پایین صورت 
گرفته و در داخل به قیمت گزافی فروخته 

می شده است.
این قلم می خواهد به دولت جناب 
آقای پزشکیان پیشنهاد دهد که رویکرد 
کلاسیک در سیاست خارجی را کنار 
بگذارد و یک بار با رویکرد جدیدی به 

مسائل نظر بیفکند. 
پیشنهاد این است که ریاست محترم 
جمهوری که هنوز کابینه خود را معرفی 
نکرده است سریعا به عربستان سعودی 

»سفر کاری« کند و با رهبری آن کشور 
اوضاع منطقه و آنچه باید بشود را مورد 
بررسی قرار دهد. با اطمینان می شود گفت 
که اگر دیپلماسی صحیحی دنبال شود و 
توافقاتی با عربستان برای صلح و ثبات 
در منطقه بشود زور و فشار عربستان بر 
اسرائیل و آمریکا بسیار بیشتر و عملی تر 
از کشورهای دیگر است و این مسائل قابل 

توافق خواهد بود:
-    آتش بس و پایان سریع جنگ در 

غزه.
-    کاهش درگیری و آتش بس در مرز 

شمالی اسرائیل و لبنان. 
این نتایج از شلیک صدها موشک بیشتر 
خواهد بود. این اقدام »فوق رادیکال« از هر 
تبلیغی برای سیاست دولت 14 تاثیرگذارتر 
و با بهره تر است و به نفع سیاست های 

اقتصادی و منطقه ای کشور خواهد بود. 
تا به حال از عربستان خواسته شده که 
با رادیکال ترین مواضع ما خود را هماهنگ 
کند که نه تنها نشده بلکه نتیجه عکس 
داده است. این بار می توان با هماهنگی 
با عربستان در افق همکاری در کل منطقه 
به سیاست های رادیکال اسرائیل و آمریکا 

فشار آورد. 
لازم است اشاره شود که یارگیری دشمن 
در شرایط عدم انسجام اجتماعی، افزایش 
نارضایتی ها و نارسائی های اقتصادی سهل 
تر و کم هزینه تر می شود که باید برای آن 

چاره اندیشی کرد. 
یک نمونه زنده از این هوشیاری حضور 
پررنگ و حماسی مردم تهران و ایران 
در تشییع با شکوه پیکر شهید مظلوم و 
قهرمان مقاومت، آقای اسماعیل هنیه و 

یار همراه ایشان دارد که با شکوه بسیاری 
تشییع شد که مورد توجه ملت قهرمان 
فلسطین و ملت های مسلمان و آزادگان 
جهان قرار گرفت که انرژی های انباشته 
ای را تشکیل می هد که اگر فرصتی برای 
نمایش و ظهور پیدا کند صحنه های به 
یادماندنی خلق خواهد کرد. این هم بعد 
مهمی از شهادت این مرد است که در 
زندگی این دنیائی اش راه عافیت را پیشه 
نکرد و ضمن مبارزه خستگی ناپذیر، از 
خود و خاندانش گذشت و خدا هم عزتی به 
او داد که همه باید برای عاقبت و فلاح، آن 

را از خدای سبحان طلب کنیم.
نکته دیگر در خصوص جنایتی که رخ 
داد پیگیری آن از ابعاد و جوانب مختلف 
است که طبعا مراکز تصمیم گیری کشور با 
تدبیر و هوشیاری باید این موضوع و زخم 

بوجود آمده را جراحی و درمان کنند. در 
این زمینه واقع بینی و دوراندیشی لازمه 
کار است و دوری از افراط و تفریط، ارزیابی 
دقیق صحنه و توجه به هدف اصلی طرف 

مقابل نیز در هر شرایطی لازم است. 
باید توجه داشت که طرف های ما نیز با 
محدودیت ها و تنگناهای بسیاری مواجه 
هستند که در تصمیمات خود آنها را لحاظ 
می کنند. لذا هر اقدامی به معنای جنگ و 
درگیری نیست و متنبه کردن متجاوز از 
طرق مقتضی و جامع و با ابزارهای گوناگون 
یک اصل است. در این زمینه باید به گونه 
ای عمل کنیم که از مجموعه رفتارهای 
ما پیام اقتدار و استحکام به جبهه 
مقابل متصاعد شود تا آنها دچار خطای 

محاسباتی نشوند. 
و موضوع آخر در این زمینه ضرورت یک 
دیپلماسی قوی و خلاقانه است که ارزیابی 
صحیح و واقعی از صحنه صورت گرفته و 
منافع بلندمدت ایران همراه با احتمالات 
گوناگون در نظر گرفته شود. باید که با 
همه طرف ها و بازیگران به گفت وگو و 
رایزنی پرداخت و مطالبات و انتظارات 
مردم و کشورمان را فرمول بندی و به 
ابزارهای مذاکراتی تبدیل کرد. اکنون که 
شرایط منطقه با محوریت مساله فلسطین 
و غزه وجه جهانی پیدا کرده و در صدر 
مسائل سیاسی و بین المللی قرار گرفته 
و کشورهای جهان خصوصا علاقمندان و 
دلسوران این ملت مظلوم به ستوه آمده 
اند و مجموعه غرب با محوریت آمریکا نیز 
مسئولیت نمی پذیرد و حتی چتر حمایتی 
برسر جنایتکاران و تبهکاران می گشاید 
ضرورت دارد یک دیپلماسی پر شدت به راه 
انداخت و مدیریت کرد چه بسا که از درون 
آن دستاوردی برای مطالبات ایران اسلامی 
و ملت های منطقه که همان بازدارندگی 

همه جانبه است بدست آید. 

در بحبوحه تنش های منطقه ای

یک‌بار هم شده دیپلماسی با عربستان را محک بزنید
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متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان منتفی شد؟
بازنشستگان کشوری از خلف وعده‌ها انتقاد 
کردند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، جمعی از بازنشستگان صندوق 
کشوری، از خلف وعده‌های مکرر مسئولان 
انتقاد کردند. این بازنشستگان از عدم واریز 
یک میلیون تومان مبلغ متناسب‌سازی خبر 
دادند و گفتند: قرار بود، ظرف دو سه روز 

بعد از واریز مستمریِ ماه قبل )تیرماه(، 
مبلغ یک میلیون تومان متناسب‌سازی به 
حساب بازنشستگان واریز شود، اما نیمی 
از ماه گذشته و هنوز یک میلیون تومان 
مبلغ متناسب‌سازی واریز نشده است. ایلنا 
نوشت: پیش از این، معاون فنی و امور 
بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز 

ماهانه یک میلیون تومان متناسب‌سازی تا 
زمان صدور احکام اصلاحی به صورت علی 
الحساب خبر داده بود. وی اعلام کرده بود 
که هیچ مشکلی در اجرای این طرح با واریز 
مبالغ از سوی سازمان برنامه و بودجه وجود 
ندارد و بعد از تامین منابع مالی این اقدام 

صورت می‌گیرد.

یک عضو اتاق بازرگانی درباره روند 
قیمتی دلار می‌گوید: در طول ۶ ماه 
گذشته قیمت دلار حدود ۶۰ هزار تومان 
بود؛ اگرچه بالا و پایین‌هایی نیز داشته 
است، اما در همین زمان حداقل تورم 
۱۵-۲۰ درصدی در این مدت داشتیم، 
یعنی اگر قیمت دلار بر مبنای تورم 
افزایش می‌کرد الان باید نزدیک ۷۰ هزار 
تومان می‌بود. اگر همین طور با ارزپاشی 
جلوی آن گرفته شود، درنهایت ناچاریم 
یک جا گردن بگذاریم و نرخ واقعی را 
بپذیریم. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ بازار ارز 
طی روز‌های گذشته شاهد دومین تنش 
سیاسی خود از ابتدای سال جاری بوده 
است، تنش‌هایی که در غیر منتظره‌ترین 
روز‌های سال اتفاق افتاده و موجی از 
واکنش‌های شدید را در بازار‌های ارز و 
طلا و بورس به دنبال داشته است. اولین 
بار در تاریخ سیزدهم فروردین درست 
زمانی که کشور با تمام شدن تعطیلات 
نوروز به استقبال از روز‌های جدید کاری 
می‌رفت، دلار در پی حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران یک جهش قیمتی را 
تجربه کرد و به کانال ۶۸ هزار تومانی 

رسید.
اما در ماجرای اخیر و ترور اسماعیل 
هنیه در پایتخت که انتظار می‌رفت دلار 
واکنش شدیدتری را نشان دهد، تا این 
لحظه دلار از ۶۲ هزار تومان فراتر نرفته 
است. جو روانی بازار هنوز تحت تاثیر 
این خبر و واکنش تقابلی ایران است، 
اما ظاهرا سیاستگذار به طرز قوی در 

بازار فعال است. بر این اساس به گفته 
»فرشید شکرخدایی« رییس کمیسیون 
سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق 
بازرگانی ایران دلار بر اساس تورم جاری 
کشور ۷۰ هزار تومان است و دیر یا زود 

باید گردن بگذاریم و آن را بپذیریم.
فرمول محاسبه دلار از مسیر تورم

فرشید شکرخدایی، عضو اتاق بازرگانی 
ایران عنوان می‌کند: مطمئنا وقتی ما در 
کشور تورم داریم و تورم جهانی کمتر از 
این شاخص در کشور ماست، مابه‌التفاوت 
این تورم می‌شود ارزان‌تر شدن ریال. این 
چیزی است که در بلند مدت اتفاق 
می‌افتد حتی اگر در کوتاه مدت جلوی 
آن را بگیریم. این همان فنر معروف ارزی 
است که از آن صحبت می‌کنند. به نظر 
من با توجه به اینکه تورم نقطه به نقطه 
ما همین حالا نزدیک ۳۵ است، قاعدتا 

نرخ ارز هم باید ۳۵ درصد بالا برود.
به گفته او دیر یا زود این اتفاق خواهد 
افتاد، مگر اینکه ما با تزریق ارز به بازار و 
گشایش فضای اقتصادی ریسک‌های 
کشور را کاهش دهیم. کاهش ریسک‌ها 
باعث توانمندی ریال می‌شود، مثل موضوع 
برداشتن تعهد ارزی صادرات، حل شدن 
مشکل انتقال بانکی و کاهش هزینه مبادله 
و دیگر موارد که راهکار اصلی آن بهبود 
وضعیت ریال در مقابل ارز‌های خارجی 
است. ما اگر عوامل بنیادی را تغییر ندهیم 
تورم منجر به تضعیف بیش از پیش پول 

ملی خواهد شد.
او می‌افزاید: در طول ۶ ماه گذشته 
قیمت دلار حدود ۶۰ هزار تومان بود؛ 

اگرچه بالا و پایین‌هایی نیز داشته است، 
اما در همین زمان حداقل تورم ۲۰-۱۵ 
درصدی در این مدت داشتیم، یعنی 
اگر قیمت دلار بر مبنای تورم افزایش 
می‌کرد الان باید نزدیک ۷۰ هزار تومان 
می‌بود. اگر همین طور با ارزپاشی جلوی 
آن گرفته شود، درنهایت ناچاریم یک جا 

گردن بگذاریم و نرخ واقعی را بپذیریم.
آماری از میزان ارزپاشی بانک 

مرکزی وجود ندارد
ارزپاشی همواره یکی از ابزار‌های 
بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز در 
دولت‌های مختلف بوده است، موردی 
که پیش‌تر رئیس کل بانک مرکزی 
آن را انکار کرده و گفته بود این مهم 
با دیپلماسی پولی و بانکی و افزایش 
وصول درآمد‌های نفتی و گازی کشور 
و نیز کمّیت و کیفیت دارایی‌های ارزی 
کشور اتفاق افتاده است. این گفته‌ها در 
حالی است مشاهدات میدانی فعالان بازار 

خلاف آن را ثابت می‌کند.
شکرخدایی در این باره می‌گوید: 
متاسفانه آماری رسمی از بانک مرکزی 
در این مقوله‌ها منتشر نمی‌شود، اما با 
توجه به مشاهدات میدانی و با توجه به 
این که بانک مرکزی به بازار می‌آیند و 
دلار به صورت کاغذی عرضه می‌کنند، 
تزریق ارز به صرافی‌ها در حال انجام 
است و قیمت‌ها پایین می‌آید. کار بدی 
هم نیست، اما پایدار نخواهد ماند. با 
برداشتن موانع صادرات ارز بیشتری وارد 
کشور می‌شود و قیمت‌ها کاهش می‌یابد.

ارزپاشی‌های اخیر در حالی است 

که به گفته این فعال اقتصادی، دولت 
چهاردهم طبق آخرین آماری که ارائه 
شده ظاهرا خزانه را تنها با ۳۰ هزار 
میلیارد تومان تحویل گرفته است. این 
مقدار خرج ۵ روز کشور است. از نظر 
ذخایر ارزی نیز اوضاع خوبی ندارد. حجم 
زیادی از منابع خارجی بانک مرکزی ما 

نیز کاهش داشته است.
برگشت دلار به کریدور ۵۰ هزار 

تومانی ممکن است؟
شکرخدایی در پاسخ به این سوال 
که آیا بازگشت دلار به کریدور ۵۰ 
هزار تومانی ممکن است؟ می‌گوید: 
بزرگترین دارنده ارز در کشور که دولت 
باشد، همیشه از بالا رفتن نرخ ارز سود 
می‌برد. ارز حاصل از فروش نفت را 
دریافت و سپس تبدیل به ریال می‌کند 
و هزینه‌های جاری را پرداخت می‌کند. 
دلار ارزان باعث افزایش ناترازی بودجه 
می‌شود. برای همین دولت اگرچه راضی 
به کاهش نرخ ارز از یک قیمتی به 
پایین‌تر نیست؛ اما احتمال برگشت دلار 

به کانال ۵۰ هزار تومانی وجود دارد.
به باور وی ریسک اخیر موقتی است 
و ظرف دو سه هفته آتی برطرف خواهد 
شد و ما کاهش ریسک سیاسی را با 
توجه به قولی که رئیس جمهور هنگام 
انتخابات داد شاهد خواهیم بود. برای 
بعد از آن شرایط بازار ارز به پایمردی 
دولت مردان برمی‌گردد که آیا به 
توسعه ارتباطات تجاری با جهان معتقد 
می‌مانند یا خیر. من امیدوارم که قول 

آقای پزشکیان عملی شود.

از مشاهدات میدانی تا ادعای بانک مرکزی؛

امید بازار ارز به دولت چهاردهم
 در میانه تنش سیاسی

صدای کارگران و بازنشستگان
 در انتخاب وزیر کار شنیده شود

حوزه  کارشناس  یک 
معرفی  در  کار گفت: 
کار  پیشنهادی  وزیر 
به مجلس باید صدای 
کارگران و بازنشستگان 
شنیده و وزیری برای 
این وزارتخانه انتخاب 
داشتن  ضمن  که  شود 
نگاه شایسته سالاری 

و اشراف و آگاهی نسبت به مسایل کارگران، بازنشستگان و 
تعاونگران، جسارت لازم برای پیگیری مطالبات آنها و اجرای 

برنامه ها و سیاستگذاری ها را داشته باشد.
حمید نجف در گفت و گو با ایسنا در ارزیابی از انتخاب 
وزیر پیشنهادی کار گفت: پیشنهاد من به دولت دکتر 
پزشکیان این است که برای هر وزارتخانه ای از راه و مسکن 
گرفته تا کار و تعاون، به صدای جامعه انبوه آن توجه شود 
و در خصوص وزارت کار و انتخاب و معرفی وزیر پیشنهادی 
کار، خواست و صدای جامعه کارگران و بازنشستگان شنیده 

شود.
وی ادامه داد: برخی گزینه ها ممکن است به دلیل ارتباطات 
خاص پیشنهاد شوند و برخی دیگر تنها به صرف داشتن نمره 
بالا و نه داشتن تجربه کار باشد، در حالی که از رئیس جمهور 
انتظار داریم به نظر اکثریت جامعه کار و تولید در بحث انتخاب 

وزیر کار توجه و احترام گذاشته شود.
این کارشناس حوزه کار با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم 
در بحث شایسته سالاری گفت:یکی از ملاک ها برای انتخاب 
وزیر پیشنهادی کار باید شایسته سالاری باشد و رئیس جمهور 

فرد شایسته را برای تصدی این وزارتخانه معرفی کند.
وی به ویژگی های وزیر پیشنهادی کار اشاره کرد و 
گفت:جامعه کارگری و بازنشستگان وزیری می خواهد که در 
این حوزه تغییر و تحولات اساسی ایجاد کند و در یک کلام 
اهل تغییر باشد.امروز وزارت کار بیش از هر زمان به وزیری 
جسور و کارآمد نیاز دارد که ضمن اشراف و آگاهی نسبت به 
مسایل و مشکلات حوزه کار و تولید و کارگران و بازنشستگان 
و تعاونگران، جسارت لازم برای پیگیری مطالبات آنها و اجرای 

برنامه ها را داشته باشد.
نجف با بیان اینکه وزارت کار نیازمند نیروی مردمی و از 
بدنه کار و تولید است، اظهار کرد: محافظه کاری آفت مدیریت 
است، بنابر این جامعه کارگری وزیر محافظه کار یا وزیری که 
هیچ‌ اشراف و آگاهی نسبت به حوزه کار و تولید و اشتغال 
ندارد، نمی خواهد و انتظار این است که در انتخاب وزیر، به 
جای اشخاص به خواست جامعه بزرگ کارگری و بازنشستگان 

توجه شود.
ابن کارشناس حوزه کار درعین حال پیشنهاد کرد: در دولت 
چهاردهم عملکرد یکساله وزرای دولت ارزیابی و بررسی و 
گزارش خروجی عملکرد هر وزیر گرفته شود تا چنانچه عملکرد 
مثبتی از خود نشان نداد، کشور و آن وزارتخانه سه سال دیگر 

با ناکارآمدی پیش نرود.
وی افزود: در دولتهای مختلف وزیرانی داشتیم که خروجی 
عملکردهایشان قابل ارزیابی است.رئیس جمهور می تواند اگر 
خروجی اقدامات و عملکرد آنها مثبت بود و نمره قبولی گرفته 
اند، از آنها استفاده کند و فرقی نمی کند که در چه دولتی 

بوده اند.
به گفته این کارشناس، وقتی پشتوانه انتخاب وزیر کار، نظر 
اکثریت جامعه کارگری، بازنشستگان وتعاونگران باشد، در 
وزارتخانه بهتر می توان وظایف را دنبال و مطالبات را محقق 

کرد.

خبر

مدیرکل هیات عمومی و هیات‌های 
تخصصی دیوان عدالت اداری با اشاره به 
ابطال بند ۲ ماده ۴ دستورالعمل بازار خودرو 
شورای رقابت درباره شرایط متقاضیان دریافت 
خودرو، گفت: تعیین شرط داشتن گواهینامه 
برای دریافت خودرو خارج از صلاحیت شورای 
رقابت است و متقاضیان برای دریافت خودرو 

نیاز به گواهینامه ندارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، یدالله اسمعیلی فرد با اشاره به ماده 
۹۲ دیوان عدالت اداری، اظهار داشت: مطابق 

با این ماده قانونی، اگر مصوبه‌ای در هیأت 
عمومی باطل شد مرجع طرف شکایت یا 
سایر دستگاه‌ها مکلف‌اند که مفاد آن رأی را در 
دستورات و اقدامات و تصمیم‌گیری‌های بعدی 
رعایت کنند و اگر مصوبه‌ای خلاف آن صادر 
کنند؛ بدون آنکه در هیأت‌های تخصصی وارد 
شود با دعوت نماینده طرف شکایت در هیأت 
عمومی مطرح می‌شود و از تاریخ تصویب 

ابطال می‌شود.
وی ادامه داد: امروز سه‌شنبه ۱۶ مرداد 
در جلسه هیات عمومی، بند ۲ ماده ۴ 
دستورالعمل ۶۳۳ شورای رقابت مطرح شد. 
این مصوبه بیان می‌داشت که برای خرید 
خودرو، متقاضی الزاماً باید گواهی نامه رانندگی 
داشته باشد به دلیل آنکه هیأت عمومی در 
رأی قبلی بیان کرده بود که داشتن گواهی 

نامه رانندگی یک نوع قانونگذاری است و 
شورای رقابت چنین اختیاری را نداشته و 
ندارد و به این جهت اگر قرار است که حقوقی 
هم محدود شود، قانونگذار باید حقوق را 
محدود می‌کند و در واقع دسترسی افراد را 
به بازار خودرو محدود کند. این محدودیت در 
مقررات قانونی وجود نداشت و هیات عمومی 
هم این را از اختیارات شورای رقابت ندانست.

شرط داشتن گواهینامه برای دریافت خودرو باطل شد
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»باب اسفنجی«‌ رکورددار است؛
ک میلیارد دقیقه تماشای کارتون در اینترنت

و  کارتون‌ها  از  بازدید  رکورد 
انیمیشن‌های بارگذاری شده در یکی 
از سایت‌های اینترنتی از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تاکنون از مرز یک میلیارد 

دقیقه عبور کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از مهر، براساس آمار رسمی 
از  »آپارات«  سایت  در  ثبت‌شده 
ابتدای سال ۱۴۰۳ تا میانه مرداد، 
مجموع بازدیدها از دسته کارتون‌ها و 
انیمیشن‌ها به عدد بیش از یک میلیارد 

دقیقه رسیده است. 

نکته قابل‌توجه اینکه نزدیک به ۳۰۰ 
میلیون دقیقه از این آمار مربوط 
به ابتدای تیر تاکنون است و به‌نظر 
می‌رسد در ادامه تعطیلات تابستانی، 
ویدئوهای انیمیشنی و کارتونی با سیر 

صعودی تماشا مواجه خواهند بود.

محمدرضا مقدسیان مجری و منتقد 
سینما با اشاره به روایت شخصی 
تاریخ توسط سینما عنوان کرد که 
فیلم »اوپنهایمر« و آثاری از این 
دست تلاش دارند استفاده از بمب اتم 

را توجیه کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
منتقد  و  مقدسیان مجری  محمدرضا 
سینما در گفت‌وگو با مهر به مناسبت 
)۶ آگوست( سالروز بمباران هسته‌ای 
هیروشیما توسط آمریکا درباره روایت 
سلیقه‌ای تاریخ در سینما عنوان کرد: 
یک مساله مهم تاریخی وجود دارد 
که ما در طول حداقل یک قرن اخیر 
شاهد آن هستیم و آن هم این است 
که تاریخ به شکل انتخابی و سلیقه‌ای 
به نگارش در می‌آید. درواقع همان 
جمله قدیمی که می‌گفت »تاریخ 
را فاتحان می‌نویسند« این روزها 
تعبیرش اینگونه شده است که 
»تاریخ را کسانی می‌نویسند که 
رسانه را در دست دارند«. سینما 
تأثیرگذار  بسیار  به عنوان یک رسانه 
این روزها از یک هنر صرف فاصله 
گرفته است و تبدیل به یک صنعت 
شده است که در ظاهر یک صنعت 
سرگرمی است اما در اصل در همه 
جای دنیا جریان سینما تلاش دارد 
نوعی از پارادایم‌های فکری، فرهنگی، 
تاریخی و سیاسی را در ذهن مخاطب 

شکل دهد.
وی با بیان اینکه یکی از مصادیق 
مواجهه انتخابی با تاریخ، بمباران 
ناکازاکی  و  وحشتناک هیروشیما 
ارتش آمریکا است، گفت:  توسط 
در طول یک قرن اخیر ما اتفاقات 
مهمی را از باب نسل‌کشی، جنایت و 
اما جریان‌های  کرده‌ایم  تجربه  جنگ 
سینمایی و رسانه‌ای انتخاب کرده‌اند 
که کدام یکی از این اتفاقات بد باشد 
و کدام یکی از این اتفاقات توجیه 
شود. درحالی که نسل‌کشی و کشتار 
گسترده آدم‌ها به هر شکلی و توسط 
هر کسی محکوم و غیرانسانی است. 

ما در یک قرن اخیر چند اتفاق مهم 
داشتیم؛ یکی کشتار یهودی‌ها توسط 
آلمان نازی در جریان جنگ جهانی 
دوم بود که همه ما فارغ از اینکه 
ابعاد این اتفاق چقدر بوده است با 
اصل ماجرا مخالف هستیم. اما در 
کنار آن با همان شدت و اهمیتی 
نه‌چندان کمتر بمباران هیروشیما و 
ناکازاکی را شاهد بودیم. امروزه نیز 
شاهد نسل‌کشی مسلمانان فلسطینی 
توسط رژیم صهیونیست هستیم. 
همه این موارد از یک جنس هستند، 
مابانه  دیکتاتور  رفتارهای  از جنس 

هیتلرگونه.
این منتقد ادامه داد: همانطور 
که نازی‌ها در جنگ جهانی 
آمریکا در  زدند،  رقم  را  هولوکاست 
بسیاری از کشورها جنایت کرد و 
سال‌هاست  نیز  صهیونیستی  رژیم 
که در سرزمین‌های اشغالی همین 
در  اما  می‌دهد  انجام  را  جنایت 
مقابل وقتی رسانه‌ها را دنبال 
می‌کنیم، فیلم‌ها و سریال‌های 
درباره  زیادی ساخته می‌شود 
جنگ جهانی دوم و در این جنگ 
همیشه آلمان نازی و هیتلر تقبیح 
و آمریکا و اروپا مظلوم و فاتح 

می‌شوند. معرفی 
مقدسیان با بررسی موضوعی 
پرداختن  درباره  »اوپنهایمر«  فیلم 
به موضوع بمب بیان کرد: فیلم 
»اوپنهایمر« ساخته کریستوفر نولان 
که درباره ساخت و ابداع بمب اتم 
استفاده آن بمب  و  اوپنهایمر  توسط 
در ژاپن به بهانه پایان جنگ جهانی 
دوم ساخته شده است نیز در همین 
این  واقعیت  بازی می‌کند.  زمین 
است که دنیا نمی‌پذیرد که استفاده 
از بمب اتم کاری انسانی است و 
درواقع  را محکوم می‌کنند.  آن  همه 
اتم و سلاح‌های کشتار  ساخت بمب 
جمعی توسط کل دنیا توجیه‌ناپذیر 
است. در این شرایط دولتی مانند 
آمریکا ۲ راه پیش رو دارد؛ یکی 

اینکه کلًا این واقعه تاریخی را زیر 
سوال ببرد که چنین امکانی وجود 
ندارد زیرا تبعات آن عیان شده 
است. راه دوم این است که تاریخ 
را به سبک خودش بنویسد. مجموع 
آثاری که در این مورد ساخته شده 
از مستندی درباره زندگی  است اعم 
اوپنهایمر که پیش از فیلم نولان به 
نمایش درآمد و فیلم‌های دیگری 
در همین  این موضوع همه  درباره 
راستا حرکت می‌کنند که ساخت 
بمب اتم و استفاده از آن در ژاپن 

را توجیه کنند.
چه کسی مقصر استفاده از بمب 

اتم بود
وی افزود: در این فیلم ۲ رگه 
این‌نوع جهت‌گیری وجود  از  مشخص 
اوپنهایمر شخصیتی  اینکه  دارد؛ یکی 
بود که خودش لایه‌هایی از رفتارهای 
ضداجتماعی داشته است و به واسطه 
فشار سیاست‌مداران در یک دوره 
خاص این بمب را ساخته است. 
توجیه استفاده از این سلاح نیز این 
بود که اگر این بمب ساخته و استفاده 
نمی‌شد جنگ جهانی دوم پایان پیدا 
نمی‌کرد. این منطق می‌گوید که در 
ابتدا خود اوپنهایمر و رئیس جمهور 
وقت آمریکا مقصر هستند و اینگونه 
توجیه می‌کند که برای جلوگیری 
از روند کشتار آدم‌ها در جنگ ما از 
این بمب استفاده کردیم اما ادامه این 
جمله را نمی‌گویند که ما آدم‌های 
بسیاری را کشتیم و ۲ شهر را نابود 
کردیم و اثرات ژنتیکی ناشی از بمب 
را تا سال‌های سال به مردم ژاپن 
تحمیل کردیم. همچنین خطر رقابت 
هسته‌ای را در دنیا میان آمریکا و 
شوروی در آن دوره و کشورهای 
دارای این فناوری فعال کردیم. همان 
آدم‌ها که جریان هولوکاست را محکوم 
می‌کنند کاری که خودشان در ژاپن 
کردند و کار رژیم صهیونیستی در غزه 
را توجیه می‌کنند که در جهت منافع 

انسانی است.

تحقیق درباره لایه‌های مختلف فیلم
این منتقد سینما با اشاره به اینکه 
سینما جذابیت‌های بصری و روایی 
خود را دارد، توضیح داد: این را در 
نظر بگیریم که ما نمی‌خواهیم هنر 
سینما و لذت مواجهه با آثار سینمایی 
را از خودمان دریغ کنیم اما به عنوان 
شهروند مسئول وظیفه داریم که 
لایه‌های سیاسی، اجتماعی و تاریخی 
آثار را هم بررسی کنیم و آگاهانه‌تر به 

آن‌ها رجوع کنیم.
مقدسیان در پایان تصریح کرد: اگر 
بررسی کنیم که هر سال چند اثر 
درباره جنگ جهانی، هولوکاست و 
خطر نازیسم در جهان تولید می‌شود 
به این نتیجه می‌رسیم که شاید حداقل 
هرسال ۱۰ اثر شاخص تولید می‌شود. 
زمانی این آثار تولید می‌شد تا آمریکا 
را به عنوان ناجی اروپا معرفی کنند 
و یک وقت به رژیم صهیونیست بابت 
جنایت‌هایش حق می‌دهند و گاهی 
سیاست‌های روسیه را با آلمان نازی و 
هیتلر مقایسه می‌کنند. در کل تاریخ 
را به شکلی روایت می‌کنند که به 
نفع امروزشان باشد. ماجرای بمباران 
هیروشیما و ناکازاکی یا بمباران 
شیمیایی کشور خودمان در دوران 
دفاع مقدس بسیار دردآور هستند و 
اثراتشان همچنان وجود دارد اما جریان 
غالب رسانه‌ای و سرمایه‌داری و قدرت 
مایل نیست که این مسائل روایت شود. 
اگر روایت هم شود روایت نرم و لطیف 
و توجیه‌شونده خودشان را مطرح 

می‌کنند.
بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی 
۲ عملیات اتمی بودند که در زمان 
جنگ جهانی دوم به دستور هری 
ترومن رئیس‌جمهور وقت آمریکا، علیه 
امپراتوری ژاپن انجام گرفتند. فیلم 
»اوپنهایمر« به نویسندگی و کارگردانی 
کریستوفر نولان درباره زندگی جی. 
نظری  فیزیکدان  اوپنهایمر،  رابرت 
آمریکایی است که به عنوان »پدر بمب 

اتمی« شناخته شده‌است.

به مناسبت سالگرد بمباران هیروشیما؛

 توجیه بمب اتم در »اوپنهایمر« 
خبر بزرگ خالق »بازی تاج و تخت«

»جرج آر.آر مارتین« 
آمریکایی  نویسنده 
هفت  توسعه  آغاز  از 
سریال در دنیای »بازی 

تاج و تخت« خبر داد.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، پس از 
چشمگیر  موفقیت 

سریال »بازی تاج و تخت« بر اساس رمان‌های نوشته »جرج 
 HBO آر.آر مارتین« که بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ از شبکه
پخش شد و همچنین سریال جدید »خاندان اژدها«، این 
نویسنده و فیلمنامه‌نویس آمریکایی  اخیراً در خانه نویسندگان 
آکسفورد اعلام کرده که در حال حاضر هفت سریال در این 
مجموعه در حال توسعه است که شامل چهار انیمیشن و سه 

فیلم است.
به گزارش فوربز، علیرغم برخی شکایات در مورد خط 
داستانی سریال جدید »خاندان اژدها«، مخاطبان این 
سریال که دو فصل آن در قالب کلی ۱۸ قسمت عرضه 
شده، رو به افزایش است. داستان »خاندان اژدها« در 
حدود ۲۰۰ سال پیش از وقایع »بازی تاج و تخت« به 
وقوع می‌پیوندند و بیشتر به داستان خانواده »تارگرین« 
تمرکز دارد. این سریال بر اساس رمان »آتش و خون« 
نوشته »جورج آر آر مارتین« که در سال ۲۰۱۸ منتشر 

است. شده، ساخته شده 
سریال »شوالیه هفت پادشاهی« که سومین سریال بر اساس 
رمان‌های »ترانه یخ و آتش« نوشته »جرج آر.آر مارتین« است، 

قرار است در سال ۲۰۲۵ از شبکه HBO و Max منتشر شود.

بازیگر »هالووین« درگذشت
سایفرس  چارلز 
که  آمریکایی  بازیگر 
در  بازی  برای  بیشتر 
جان  ساخته  فیلم‌های 
کارپنتر و بویژه فیلم 
شناخته  »هالووین« 
می‌شود، در سن ۸۵ 

سالگی درگذشت.
روزنامه  گزارش  به 

»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، چارلز سایفرس بیشتر به 
خاطر همکاری‌هایش با جان کارپنتر کارگردان مشهور شناخته 

می‌شود.
سایفرس ابتدا با جان کارپنتر در فیلم اکشن  »حمله به 
کلانتری ۱۳« در سال ۱۹۷۶ همکاری کرد که در آن نقش 
استارکر، یک افسر پلیس، را ایفا کرد و پس از بازی در فیلم 
»هالووین« )۱۹۷۸( که یکی از معروف‌ترین فیلم‌های ترسناک 
تاریخ سینما به شمار می‌رود، در فیلم ترسناک  »مه« در سال 

۱۹۸۰ و فیلم  »فرار از نیویورک« در سال ۱۹۸۱ ظاهر شد.
فیلم »هالووین« محصول سال ۱۹۷۸، یکی از تأثیرگذارترین 
و مشهورترین فیلم‌های ترسناک تاریخ سینماست که به 
کارگردانی جان کارپنتر و نویسندگی کارپنتر و دبرا هیل 
ساخته شده است و چارلز سایفرس در آن نقش کلانتر لی 

براکت را ایفا کرده است. 
»هالووین« به عنوان یکی از نخستین فیلم‌های ژانر »اسلشر« 
شناخته می‌شود و نقش مهمی در شکل‌گیری و محبوبیت این 

ژانر داشت.
این فیلم با بودجه‌ای بسیار کم )حدود ۳۰۰ هزار دلار( 
ساخته شد، اما در گیشه بیش از ۷۰ میلیون دلار فروش داشت 

و به یکی از موفق‌ترین فیلم‌های مستقل تاریخ تبدیل شد.
به گزارش ورایتی، سایفرس همچنین در سریال‌ها و فیلم‌های 
تلویزیونی متعددی نیز ظاهر شده است، اما همکاری‌های او 
با جان کارپنتر او را به یک چهره شناخته‌شده در ژانر 
ترسناک تبدیل کرد. بازیگری او معمولاً با کاراکترهای قوی 
و با شخصیت‌های با نفوذ و غالبا با نقش‌های پلیسی شناخته 

می‌شود.
از دیگر فیلم‌هایی که سایفرس در آن‌ها نقش‌آفرینی کرده 
می‌توان به »تراک ترنر« )۱۹۷۴(،  »بازگشت به خانه« )۱۹۷۸(،  
»مزرعه پیاز« )۱۹۷۹(، »مرز« )۱۹۸۰(،  »هنکی‌تونک من« 

)۱۹۸۲( و  »لیگ بزرگ« )۱۹۸۹( اشاره کرد.

خبر
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مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای 
گزینه‌  بهترین‌  خراسان رضوی گفت: 
برای‌ تامین‌ برق پایدار و مطمئن‌ 
شهرک‌های‌ صنعتی‌، مشارکت‌ صنایع‌ 
مستقر در شهرک‌ها در سرمایه‌گذاری‌ 
و ساخت‌ نیروگاه‌های‌ خورشیدی‌ و 

توسعه‌ شهرک‌های‌ خورشیدی‌ است‌.
به  اشاره  با  حسین محمودی 
چالش‌های تامین برق صنایع بزرگ 
در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
صنایع‌ بزرگ از اهمیت‌ بسیار بالایی‌ 
تولیدی‌  زیرساخت‌های‌  تامین‌  در 
کشور برخوردارند، بنابراین مدیریت‌ 
مصرف آن‌ها نیز باید بسیار دقیق 
و حساب شده انجام شود. برای‌ 
جلوگیری‌ از ایجاد کوچک‌ترین‌ 
اختلالی‌ در فرآیند تولید آن‌ها، از 
سال گذشته‌ طی‌ جلسات مستمر 
با حضور دست‌اندرکاران وزارت 
صمت،‌ به‌عنوان متولیان این‌ صنایع‌ 
و با در نظر گرفتن‌ متوسط‌ مصرف 
سالانه‌ آن‌ها به‌ نحوی‌ برنامه‌ریزی‌ و 
سهمیه‌بندی‌ برای‌ این‌ صنایع‌ صورت 

گرفت‌.
مانند  تمهیداتی  کرد:  بیان  وی 
بار مصرفی‌ صنایع  جابه‌جایی‌ ساعات 
بزرگ در دستور کار قرار گرفت و باید 
طوری‌ برنامه‌ریزی‌ شود تا کمترین‌ 
خللی‌ به‌ فرآیند تولید محصولات 
زیربنایی‌ کشور وارد نشود.‌ با بررسی‌ 
فرآیند تولید هر صنعت‌ و با در نظر 
گرفتن‌ میزان موجودی‌ انبار آن‌ها و 
با توجه‌ به‌ بازار فروش و زمان‌بندی‌ 
آن یک‌ رژیم‌ مصرفی‌ برای‌ صنایع‌ 
مختلف‌ در نظر گرفته‌ شده است‌. به‌ 
طور مثال در بخش‌ صنایع‌ سیمانی‌ 

طوری‌ برنامه‌ریزی‌ شده است‌ که‌ در 
عین‌ مدیریت‌ مصرف آن‌ها، میزان 
موجودی‌ کلینکر و ارائه‌ سیمان 
روزانه‌ به‌ بازار با توجه‌ به‌ میزان تقاضا 
دستخوش کمترین‌ تغییر شود و در 

بازار آن نوسانی‌ ایجاد نکند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای 
اضافه کرد: در  خراسان رضوی 
سال‌های‌ اخیر طبق توافق‌نامه‌ بین‌ 
وزارت‌ صمت‌ و نیرو برای تعداد قابل‌ 
توجهی‌ از صنایع‌ فولادی‌ و برخوردار، 
اقدامات خوبی‌ برای احداث نیروگاه 
و تهیه‌ انرژی‌ خود از نیروگاه‌های‌ 
تجدیدپذیر شده است، به‌طوری‌ 
که‌ در حال حاضر حدود ٢٠ درصد 
مصرف صنایع‌ این‌ شرکت‌ از این‌ 

مسیر تامین‌ می‌شود.
وی اظهار کرد: برق شرکت‌های‌ 
صنعتی‌ با هماهنگی‌ در روزهایی‌ 

بهترین‌  ولی‌  می‌شود،  محدود 
پایدار  برق  تامین‌  برای‌  گزینه‌ 
و مطمئن‌ شهرک‌های‌ صنعتی‌، 
در  مستقر  صنایع‌  مشارکت‌ 
شهرک‌ها در سرمایه‌ گذاری‌ و 
خورشیدی‌  نیروگاه‌های‌  ساخت‌ 
و توسعه‌ شهرک‌های‌ خورشیدی‌ 
سازمان  و  نیرو  وزارت  که‌  است‌ 
فراهم‌  را  آن  مناسب‌  سازوکار  سابتا 

ابلاغ کرده‌اند. و 
محمودی اظهار کرد: با ارسال 
از  مدیریت‌ مصرف صنایع‌  برنامه‌های‌ 
ماه‌ها قبل‌ هماهنگی‌ها برای‌ آن‌ها 
صورت گرفته،‌ طوری‌ عمل‌ شده‌ تا 
صنایع‌ فرصت‌ کافی‌ برای‌ تطبیق‌ 
برنامه‌ تولید خود با شرایط موجود 
را داشته‌ باشند، همچنین‌ با در نظر 
گرفتن‌ سهمیه‌های شبانه‌ و برداشتن‌ 
موانع‌ برای‌ صنایعی‌ که‌ با ما همکاری‌ 

می‌کنند، شرایط‌ را فراهم‌ کرده‌ایم‌ تا 
کمترین‌ دغدغه‌ را برای‌ تولید داشته‌ 

باشند.
وی ادامه داد: مهم‌ترین‌ عامل‌ 
ایجاد  هوشمند  شبکه‌های  در 
زیرساخت‌های مخابراتی‌ و فیبر نوری 
است‌ که‌ در این‌ زمینه‌ برق‌ منطقه‌ای 
خراسان‌ رضوی فعالیت‌های اجرایی‌ 
خوبی‌ را انجام‌ داده‌ است‌. با توجه‌ 
به‌ مطالعات‌ انجام‌ شده‌ در شرکت‌ 
مدیریت‌ شبکه‌ برق‌ ایران‌، تجهیزات‌ 
اندازه‌گیری پیشرفته‌ PMU نیز در 
سطح‌ پست‌های نیروگاهی‌ و انتقال‌ 
مهم،‌ نصب‌ و راه‌اندازی شده‌ است‌ 
که با توجه‌ به‌ مطالعات‌ پایداری 
شبکه‌، این‌ شرکت‌ اقدام‌ به‌ طراحی‌ و 
راه‌اندازی حفاظت‌های ویژه‌ هوشمند 
حذف‌ بار و تولید کرده‌ که‌ به لحاظ‌ 
پایداری شبکه‌ برق‌ از اهمیت‌ بالایی‌ 

برخوردار است‌.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای 
خراسان رضوی در مورد طرح 
فاینانس گفت: شبکه‌ برق شهر 
مشهد در افق‌ ١٤٠٧ نیاز به‌ افزایش‌ 
ظرفیت‌ شبکه‌ انتقال و فوق توزیع‌ 
به‌ میزان١٠٥٠ مگاولت‌ آمپر و ٤٠ 
کیلومتر مدار خط‌  دارد که‌ در طرح 
فایناس شبکه‌ برق شهر مشهد 
پیش‌ بینی شده‌ است و ان شاالله 
به‌ بهره‌برداری‌ خواهد رسید. در این‌ 
طرح ٢ پست‌ ٤٠٠ کیلوولت‌ و ٩ 
انتقال  پست‌ فوق توزیع‌ و خطوط 
آن‌ها احداث یا توسعه‌ خواهند یافت‌. 
با اجرای‌ این‌ طرح شبکه‌ انتقال و 
فوق توزیع‌ مورد نیاز در افق‌ ١٤٠٧ 

تضمین‌ خواهد شد.

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی خراسان رضوی گفت: زائران 
اربعین در تهیه بلیت قطار و هواپیما 

سرگردانند.
فرهاد دوایی در گفت‌وگو با ایسنا 
در خصوص مشکلات تهیه بلیت 
قطار برای زائران اربعین اظهار کرد: 
مقرر شده بود بلیت‌های قطار در بازه 
اربعین )۲۴ مرداد تا پایان شهریور( در 
بستر اینترنت باز شود و مردم بتوانند 
استفاده کرده و بلیت مسیرهایی مانند 
کرمانشاه، آبادان و اهواز را برای خروج از 
مرز زمینی برای عزیمت به کشور عراق 

خریداری کنند.
وی افزود: پیش فروش بلیت‌های 
قطار از روز گذشته ساعت ۹ آغاز شد، 
اما کلیه سایت‌ها یا قطع بود و یا اینکه 
سهمیه بلیت‌ها را صفر نشان می‌داد که 
تا کنون هیچکس نتوانسته بلیتی تهیه 

کند.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
گفت:  رضوی  خراسان  مسافرتی 
نمی‌دانم این بلیت‌ها برای چه کسی 
و به چه صورت باز شده است. قرار 
بود بلیت‌هایی که باقیمانده در فضای 
آژانس‌های مسافرتی به فروش برسد، 

اما آژانس‌های مسافرتی هم به اتفاق 
تماس گرفته و گفته‌اند که هنوز 
نتوانسته‌ایم وارد سیستم شویم. اگر 
هم وارد سامانه شده‌اند، سهمیه 
بلیت‌ها صفر بوده است و هیچ آژانسی 

نتوانسته بلیتی تهیه کند.
دوایی اضافه کرد: تعجب می‌کنم 
که چرا راجع به این اقدام، هیچ 
اتفاقی رخ نداده و مردم و آژانس‌ها 
را دچار سرگردانی کرده‌اند. هر ساله 
شاهد این موضوع هستیم که سهمیه 
بلیت‌های قطار به اپلیکیشن‌های تهرانی 
داده می‌شود و برای همه مبهم است 

که بلیت‌ها به دست چه کسانی داده 
می‌شود و چرا این تعداد سهمیه بلیت 
به یک باره به صورت صفر نشان داده 

می‌شود؟
وی یادآور شد: این اقدام عجیب 
راه‌آهن جمهوری اسامی متاسفانه 

باعث سرگردانی مردم شده است.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: وزیر راه اعلام کرده سهمیه پروازها 
برای بازه اربعین ۲ برابر خواهد شد و 
اعلام شده از روز سیزدهم مرداد ماه 
ایرلاین‌ها روی سایت خود بلیت‌ها را 

به قیمت مصوب به فروش برسانند، اما 
تا این لحظه هیچ ایرلاینی هنوز سایت 
خود را باز نکرده و هنوز کسی نتوانسته 

بلیتی به قیمت مصوب پیدا کند.
دوایی ادامه داد: سایت‌ها روی 
ایرلاین‌های خارجی یک سری سهمیه 
باز کرده‌اند و مسیر رفت مشهد به نجف 
را حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان قیمت 
زده‌اند تا بتوانند بلیت‌ ایرلاین‌های 

خارجی را به فروش برسانند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر یا 
نظارتی وجود ندارد، یا اگر نظارتی وجود 
دارد، گویا مسئولان تفسیر دیگری از 
نظارت دارند، چراکه در حال حاضر 
مردم سرگردان در تهیه بلیت‌های قطار 

و هواپیما برای اربعین هستند.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی خراسان رضوی اضافه کرد: 
با توجه به دستور اکید رئیس جمهور 
در خصوص اینکه باید تسهیلاتی برای 
زائران پیاده اربعین ایجاد شود، تا این 
لحظه هیچ تسهیلاتی ایجاد نشده 
است، تقاضا داریم مسئولان به بحث 
پروازها دقت بیشتری داشته باشند 
تا پروازهای بیشتری در مسیر نجف 

داشته باشیم.

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی خبر داد

سرگردانی زائران اربعین
 در تهیه بلیت‌های قطار و هواپیما

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای برای برق پایدار صنایع پیشنهاد کرد: 

نوشدارو بعد از کمبود برق امسال 

معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد خبر داد:

افزایش پارکینگ‌های موقت محدوده 
حرم رضوی برای دهه پایانی ماه صفر

 معاون زیارت و گردشگری 
شهرداری مشهد گفت: تاکنون 
۱۵ پارکینگ موقت برای دهه 
پایانی صفر مشخص شده و در 
حال پیگیری برای افزایش آن 
به ویژه در محدوده حرم مطهر 

رضوی هستیم.
در  بامشکی  سیدجلیل 

گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۶ کمیته در راستای ارائه خدمات 
شایسته به زائران ستاد دهه آخر صفر در شهرداری مشهد تشکیل 

شد تا در این خصوص برنامه‌ریزی لازم انجام شود.
وی اضافه کرد: اقدامات ستاد در قالب کمیته‌های ۶گانه شامل 
کمیته خدمات شهری، حمل و نقل، تکریم و استقبال از زائران، 
کمیته برنامه های فرهنگی و هنری ، کمیته اطلاع رسانی، کمیته 

ارزیابی و کمیته حراست انجام می‌شود.
بامشکی در خصوص ماموریت‌های کمیته حمل‌ونقل گفت: 
ماموریت اصلی در این کمیته افزایش خطوط ناوگان اتوبوسرانی 

خطوط منتهی به حرم است.
معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد ادامه داد: علاوه بر 
این نیز افزایش پارکینگ‌های موقت اطراف حرم مطهر رضوی، 
ساماندهی خطوط تاکسیرانی اطراف حرم مطهر و نظارت برکرایه‌ها 
و ساماندهی تاکسی‌های صلواتی در دستور کار کمیته حمل‌ونقل 

قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: در خصوص تامین پارکینگ برای دهه پایانی 
ماه صفر ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا بیشترین تعداد پارکینگ 
را برای زائران مهیا کنیم و این تلاش‌ها همچنان ادامه دارد، به 
همین دلیل در حال حاضر نمی‌توان آمار دقیقی از افزایش تعداد 

پارکینگ‌ها ارائه کرد.
بامشکی افزود: افزایش ظرفیت‌ پارکینگ‌ها بیشتر برای 
پارکینگ‌های اطراف حرم در نظر گرفته شده است، بر همین اساس 

گستره جغرافیایی پارکینگ‌ها را افزایش می‌دهیم .
معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد ابراز کرد: تاکنون ۱۵ 
پارکینگ موقت برای دهه پایانی صفر مکان‌یابی و مشخص شده 

است و در حال پیگیری برای افزایش آن هستیم.

مسئول تجاری سازی مرکز تحقیقات و منابع طبیعی
 خراسان رضوی:

بیش از ۳۰ درصد محصولات کشاورزی 
تبدیل به ضایعات می‌شود

و  تجاری سازی  مسئول 
انتقال یافته‌های تحقیقاتی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
رضوی  خراسان  طبیعی  منابع 
گفت: بیش از ۳۰ درصد 
تبدیل  کشاورزی  محصولات 
به ضایعات می‌شود و بیشتر 
محصولات باغی و تازه، در 

معرض فساد و هدر رفت بیشتری قرار دارد.
به گزارش صبح امروز علیرضا ودیعی اظهار کرد: با توجه به برنامه 
زمانی سه ماهه دوم سال و فصل برداشت میوه‌های هسته‌دار، 
روز انتقال یافته‌های تحقیقاتی ارائه روش‌های مناسب تولید و 
بسته‌بندی خشکبار در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 

طبیعی خراسان رضوی برگزار شد. 
مسئول تجاری سازی و انتقال یافته‌های تحقیقاتی این مرکز 
افزود: این برنامه علمی در سالن جلسات شهید فتاحی مرکز 
تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی و 
آزمایشگاه بخش تحقیقاتی، فنی و مهندسی با حضور زنان روستایی 
و کارآفرین، و بانوان کارشناس مراکز جهاد کشاورزی مشهد برگزار 

شد.
 وی افزود: در این جلسه مدرسین دوره آذرپژوه و آزاد دیسفانی از 
اعضای هیأت علمی مرکز و محقق معین شهرستان مشهد، مطالبی 
درباره چالش‌های تولید میوه‌های خشک، بررسی و راهکارهای 
عملی و کاربردی تولید خشکبار سالم و مدیریت آفات و بیماری‌ها 
در انبار خشکبار برای بهره‌برداران و به‌منظور توانمندسازی آنان ارائه 

کردند.

خبر
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هیئت برگزاری اکسپوی عکس 
همدم، پس از برگزاری هفت دوره از 
این نمایشگاه به نفع دختران موسسه‌‌ی 
خیریه‌ی توانبخشی همدم، بر آن است 
که هشتمین دوره را بین عکاسان 

کشور، برگزار کند. 
هدف این اکسپوی عکس، کمک به 
دختران بی‌سرپرست و کم‌توان ذهنی 
این موسسه‌ی خیریه است و صد در 
صد درآمد حاصل از فروش آثار، به 

همدم تعلق خواهد گرفت. 
عکاسی، رسانه‌ای است که هم 
در شکل مستقل خود و هم با 
همزیستی‌اش در کنار سایر رسانه‌ها، 
بی‌تردید به یکی از توانمند‌ترین 
ابزارهای بیانی هنرمند معاصر بدل شده 
است. با این وصف، این اکسپو می‌کوشد 
با مشارکت حداکثری جامعه‌ی عکاسی 
و با در نظر گرفتن تمام پتانسیل‌های 
این رسانه، روشی سودمند برای ارائه و 
فروش عکاسی اندیشمندانه در فضای 

هنر معاصر ایران تدارک ببیند. 
»اکسپوی عکس همدم« تلاش دارد 
به‌دور از هرگونه موازی‌کاری در فضایی 
غیررقابتی برآیندی حقیقی از عکاسی 
جدی عکاسان ایرانی را در معرض دید 
علاقه‌مندان و خریداران عکس قرار 

دهد. 
اعضای هیئت برگزاری اکسپوی 

همدم، عبارتند از: 

دبیر: امین ابراهیمی 
مدیر اجرایی: فرشته کاملان  

دبیرخانه: مهران کریمان - الیاس 
بهرامی- صالحه سلیمانی - شیدا 

طباطبایی
طراحی و گرافیک: اعظم منعمی زاده 
فضای مجازی : روابط عمومی همدم

هیئت داوران:  
حمیدرضا گیلانی فر - فرامرز عامل 

بردبار - مسعود احمدزاده 
موضوع اکسپو: 

شرکت و ارائه‌ی هر نوع عکس در 
سبک‌های مختلف عکاسی با توجه به 
درک مقوله‌ی فروش در اکسپو، آزاد 

است. 
شرایط شرکت: 

هیئت برگزاری » اکسپوی عکس 
همدم« از هنرمندان سراسر ایران در 
هر سن و گرایشی دعوت می‌کند تا 
در صورت تمایل جهت شرکت در 
این گردهمایی، آثار خود را با توجه به 
شرایط مندرج در این فراخوان ارسال 

کنند. 
لازم به ذکر است که هیئت انتخاب، از 
میان آثار رسیده، با در نظر گرفتن ابعاد 
کیفی و فضای نمایشگاه، برگزیده‌های 

نهایی را انتخاب خواهند کرد. 
شرایط عمومی ارایه و انتخاب 

عکس‌ها؛
1. شرکت در نمایشگاه برای همه‌ی 

هنرمندان عکاس آزاد و رایگان است. 
2. عکاسان محترم با در نظر گرفتن 
شرایط فروش و شناخت مقوله‌ی 

اکسپو، به انتخاب و ارائه اثر بپردازند. 
3. هر هنرمند می‌تواند درمجموع ۸ 

قطعه عکس ارائه نماید. 
4. دبیرخانه اکسپو از پذیرش 

مجموعه عکس معذور است. 
فایل‌های  اکسپو  دبیرخانه‌ی   .5
آسیب‌دیده و فاقد کیفیت چاپ را 

انتخاب نخواهد کرد.  
6. در صورت پذیرفته شدن اثر لازم 
است هنرمند اصل فایل قابل‌چاپ را به 

دبیرخانه ارائه کند. 
7. لازم است که هنرمند گرامی، آثار 
خود را برای انتخاب اولیه، در قالب: 
سایز بزرگ و هر تک عکس‌ ارسالی 
 ،۷۲ dpi حداکثر ۲۵۰۰ پیکسل، با
پس از ثبت نام در سایت اکسپو به 
  www.hamdamexpo.ir نشانی  

آپلود کند.
8. متقاضی تعهد می‌دهد که 
عکس‌های ارسالی متعلق به خود 
اوست، مسئولیت اخلاقی و حقوقی آن 
را به عهده می‌گیرد و برگزارکننده هیچ 

مسئولیتی در قبال این موضوع ندارد. 
9. به‌تمامی شرکت‌کنندگان گواهی 

شرکت در نمایشگاه اهدا می‌شود. 
10. قیمت‌گذاری آثار توسط گروه 
کار‌شناسی » اکسپوی عکس همدم« 

تعیین می‌شود. 
11. تصمیم‌گیری درباره موارد 
پیش‌بینی‌نشده به عهده شورای 

سیاست‌گذاری است. 
12. »اکسپوی عکس همدم« مجاز 
است از عکس‌های پذیرفته‌شده در 
فضای مجازی، سایت اکسپوی همدم، 
کتاب و نشریات موسسه همدم استفاده 

کند. 
آدرس سایت جهت ثبت نام و ارسال 

www.hamdamexpo.ir :آثار
گاه‌شمار هشتمین اکسپو عکس 

همدم:  
مهلت ارسال آثار: ۳۱ مرداد ۱۴۰۳  

داوری آثار: ۲ شهریور ۱۴۰۳ 
اعلام نتایج داوری : ۵ شهریور ۱۴۰۳ 

افتتاح نمایشگاه: ۱۷ شهریور ۱۴۰۳
دبیرخانه اکسپو همدم :  مشهد ، بلوار 
خیام شمالی ، خیابان عبدالمطلب ، 
عبدالمطلب ۵۸ ـ تلفن:۳۷۱۲۱۱۲۱-

۰۵۱

فراخوان هشتمین دوره‌ی اکسپوی عکس همدم
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به بهانه روز خبرنگار :

روزنامه صبح امروز میزبان دختران 
»همدم«  شد

  بچه های »همدم« بال و پر گرفته اند . مثل 
جوجه هایی که لای پر بزرگ می شوند و اوج می 
گیرند . کوچکترهایشان قد کشیده اند و دنبال دکتر »زهرا حجت« 
مدیر عامل موسسه خیریه توانبخشی همدم راه می افتند تا مناسبت 

ها را به تلاشگران عرصه های مختلف تبریک بگویند.
دیروز هم میهمان »صبح امروز« بودند . دکتر »حجت« مثل همه 
مادران دست دخترهای مهربانش را گرفت و با شاعر خوب کشورمان 
» علی رضا سپاهی لائین« وارد سالن روزنامه شد تا روز خبرنگار 
را به ما تبریک بگوید. حضور آنها به ما یاد آوری کرد مهربانی انتها 
ندارد. دکتر »حجت« در جمعی صمیمانه با تحریریه روزنامه گفت: 
بچه های ما به نمایندگی از ۴۰۰ خواهر خود آمده اند تا از شما که 

صدای آنها را به جامعه می رسانید تشکر کنند.
او درباره مشکلات اداره موسسه بیان کرد: آبرومندانه زندگی می 
کنیم . اما این به معنای بی نیازی نیست . قطعا مجموعه ای که 
دارد با کمک های مردمی اداره می شود گذران زندگی برایش آسان 
نیست‌. به گفته او یارانه ای که بهزیستی می دهد تامین کننده 
یک چهارم نیازهای آنان است. بقیه نیازها از طریق توانمند سازی 

دختران »همدم« تامین می شود.
باورمان نمی شد اما متوجه شدیم دختران شان آنقدر بزرگ شده 

اند که برخی از آنها در کارخانه مشغول کار هستند.
»علی رضا سپاهی« نیز ضمن تبریک روز خبرنگار ، خبرنگاری را 
پیوند مبارکی عنوان کرد که مایه بقای هر ملک و ملتی را ضمانت 

می کند.
او ضمن خدا قوت به قلم نویسان عرصه مطبوعات از »صبح امروز« 
تشکر کرد که ارتباطی مسئولانه و آگاهانه با موسسه همدم دارند. 

حالمان خوب شد ...

مالیات ۳ گروه از مشاغل تا پایان شهریور 
قطعی می شود

سازمان امور مالیاتی کشور 
اعلام کرد: مالیات سه گروه 
از مودیان تا شهریورماه سال 

جاری قطعی خواهد شد.
به گزارش روزنامه  ایسنا، بر 
اساس بخشنامه ابلاغی سید 
 - سبحانیان  هادی  محمد 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی 

کشور - در راستای تسهیل فرآیندهای مالیاتی و رفع دغدغه‌های 
مودیان مالیاتی از حیث نحوه اقدام در خصوص صاحبان مشاغل 
)اشخاص حقیقی( که بدون تسلیم اظهارنامه برای عملکرد سال 
۱۴۰۲ مالیات مقطوع تبصره ماده ۱۰۰ را پذیرفته و یا اظهارنامه 
پیش فرض را مطابق دستورالعمل سازمان تکمیل و ارسال کرده‌اند، 

اقدامات ذیل صورت می گیرد:
۱( برای آن دسته از صاحبان مشاغلی که بدون تسلیم اظهارنامه، 
مالیات مقطوع بارگذاری شده را پذیرفته و یا در اجرای تبصره 
مذکور مالیات مقطوع آنها صفر تعیین شده است، معادل مالیات 
مقطوع تعیین شده حداکثر تا پایان شهریور سال جاری برگ قطعی 

مالیات صادر و ابلاغ می شود.
۲( برای آن دسته از صاحبان مشاغلی که فرم اظهارنامه پیش 
فرض را مطابق دستورالعمل مربوطه تکمیل و ارسال کرده‌اند، 
گروه‌های دوم و سوم با فروش بالای ۱۸۰ میلیارد ریال برای پرونده‌ 
های انفرادی و ۳۶۰ میلیارد ریال برای پرونده ‌های مشارکتی معادل 
مالیات ابرازی حداکثر تا پایان شهریورماه سال جاری برگ قطعی 
مالیات صادر و ابلاغ می شود. ۳( اظهارنامه تسلیمی در موعد مقرر 
قانونی سایر صاحبان مشاغل حداکثر تا پایان شهریورماه سال 
جاری با رعایت مقررات ماده ۹۷ قانون مالیات‏های مستقیم بررسی 
و اقدامات لازم برای رسیدگی و حسابرسی مالیاتی آنها توسط 

همکاران محترم مالیاتی فراهم می شود.

خبر

عه
جام

نرخ جرائم تخلفات رانندگی زیاد 
شده است، در این میان همان 
اختلاف همیشگی ظهور و بروز کرده 
است، آیا افزایش نرخ جرائم سبب 

کاهش ارتکاب به تخلف می‌شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ از همان شروع 
سال ۱۴۰۳ زمزمه افزایش نرخ جرائم 
رانندگی به گوش رسید، زمزمه‌ای 
که هرچه جلوتر رفتیم رساتر شد 
تا این‌که بالاخره پلیس نرخ جدید 

جرائم رانندگی را منتشر کرد.
حالا همان اختلاف نظر همیشگی 
دوباره پیش آمده است، دلیل 
افزایش نرخ جرائم رانندگی 
تخلفات  برای کاهش  آیا  چیست؟ 
رانندگی است؟ مثلًا اواخر سال 
قبل بود که سردار احمدرضا رادان،  
فرمانده فراجا، در همایش پلیس 
اعلام کرد: »اگر امسال قرار نباشد 
و  ترمیم  متخلفین  تخلف  هزینه 
اصلاح شود متخلفین سال ۱۴۰۳ 
بی‌مهابا دست به تخلف خواهند زد. 
اکنون هزینه‌ای که خلاف‌کار برای 
بازدارندگی  می‌کند  پرداخت  تخلف 
نداشته و این هزینه لازم است 

اصلاح شود.«
از طرفی برخی هم افزایش نرخ‌ 
جرائم رانندگی را برای افزایش 
درآمدهای پلیس می‌دانند، اما پلیس 
به این مسئله هم واکنش نشان 
محمدحسین  سرهنگ  است،  داده 
اجرائیات  رئیس مرکز  پور،  ابراهیم 
فراجا دراین‌باره گفته  راهور  پلیس 
که: »این تصور که پلیس از طریق 
جریمه ها درآمد دارد و با افزایش 
مبالغ جرائم، به دنبال کسب درآمد 
بیشتر است؛ اشتباه است و ما تنها 
می‌خواهیم همه مردم در امنیت و 

آرامش باشند.«

آمار فوتی‌ها در همین سه ماه 
کم شده است

با همه این شرایط و تنها با مدت 
کوتاهی از اجرای قوانین جدید 
حالا پلیس معتقد است افزایش 
نرخ جریمه تخلفات رانندگی سبب 
کاهش تخلفات شده است.  سرهنگ 
محمدحسین ابراهیم پور دراین‌باره 
گفته که: »در هر صنفی، وقتی میزان 
جریمه تخلف افزایش می‌یابد؛ قطعا 
میزان ارتکاب تخلف کاهش می یابد 
و در رانندگی نیز همینطور است، 
آمار  قطعا شاهد کاهش  بنابراین 

تخلفات خواهیم بود.«
تیمور  سید  سردار  همچنین 
حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
درباره تأثیر گذاری افزایش نرخ 
جرایم رانندگی در کاهش تخلفات 
نرخ جرایم  گفته که: »افزایش 
رانندگی تأثیر بسزایی در کاهش 
تخلفات و جان باختگان حوادث 
رانندگی داشته است. در پی جو 
روانی ایجاد شده در سه ماهه اول 
سال جاری پیرامون افزایش نرخ 

جرایم، کاهش ۷.۶ معادل ۳۸۸ نفر 
کاهش جان باختگان را داشتیم. 
همچنین با اجرای افزایش نرخ جرایم 
رانندگی از میزان تصادفات و تخلفات 

رانندگی کاسته شده است.«
به‌گفته او: »این نتایج نشان می‌دهد 
که سخت‌گیری‌های قانونی و افزایش 
جرایم رانندگی می‌تواند به بهبود 
ایمنی جاده‌ها و کاهش تلفات منجر 
شود. امید است که این روند مثبت 
در طول تابستان و تا پایان سال ادامه 
یابد تا شاهد کاهش بیشتری در 
آمار جان باختگان حوادث رانندگی 

باشیم.«
۸۰ درصد تخلفات به‌دلیل عدم 

زیر ساخت‌های مناسب است
جربه سال‌های قبل در افزایش نرخ 
جرائم تخلفات رانندگی نشان داده 
که اگرچه در اویل اجرای مقررات 
رانندگی  تخلفات  میزان  جدید 
کاهش پیدا می‌کند، اما در ادامه روند 
ارتکاب به تخلفت رانندگی سمت 
و سوی افزایشی دارد. همین‌طور 
کارشناس‌هایی هستند که معتقدند 

افزایش نرخ جرائم رانندگی تاثیر 
ندارد.  زیادی در کاهش تخلفات 
درهمین‌باره قبل‌تر سرهنگ سید 
هادی هاشمی، رئیس پلیس سابق 
راهنمایی رانندگی تهران بزرگ گفته 
بود: »بنده به‌عنوان کارشناس و کسی 
که در نقاط مختلف این کشور خدمت 
کرده‌ام می‌گویم بیش از ۸۰ درصد 
این تخلفاتی که رانندگان ما انجام 
می‌دهند به‌دلیل عدم زیر ساخت‌های 
مناسب است، ما زیرساخت نداریم و 
این سبب می‌شود که راننده حرکت 
انتحاری بکند و قوانین و مقررات را 
در نظر نگیرد. البته موارد دیگری 
نظیر نوسانات و شرایط بد اقتصادی 
هم در عصبانیت و پژمرده و پریشان 
شدن فکر راننده موثر است و اساسا 

اصول رانندگی را از وی می‌گیرد.«
به گفته او: »در رانندگی اصلی بنام 
تک تکلیفی داریم که افراد درحین 
رانندگی فقط باید به رانندگی توجه 
کنند ولی این فشارهای اقتصادی 
مختلف و مشکلات کمر شکن زندگی 
تکلیفی  راننده تک  نمی‌گذارند ذهن 
باشد و ذهن او را مشغول می‌کند، 
لذا درتصمیم‌گیری پریشانی دارد و 
رانندگی انتهاری می‌کند. مشکل ما 
قالب  است،  اقتصادی کشور  زمینه 
کسانی که در تصادفات مرتکب 
تخلف می‌شوند و جان خود را از 
پایین  دست می‌دهند دهک‌های 
جامعه هستند که فشارهای اقتصادی 
فراوان در زندگی خود دارند نه اینکه 
در دهک‌های بالا تخلف نباشد آنها 
نیز تخلف می‌کنند ولی اگر درصد 
بگیریم میزان تخلفات آن‌ها بسیار 
پایین جامعه  از دهک‌های  کمتر 
است، چون آنها یک آرامش فکری 
دارند که دهک‌های پایین آن آرامش 

را ندارند.«

آیا افزایش نرخ جرائم سبب کاهش ارتکاب به تخلف می‌شود؟

نقش زیرساخت‌ها درتخلفات رانندگی
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306012005440 هیات اول کلاسه 1402-1702 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای مجتبی میرزائی به شناسنامه شماره 
1323 کد ملی 0902350821 فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه 
باغ محصور به مساحت  862/72 متر مربع  ، پاک ثبتی 3027 
اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر خریداری از  مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/5/2. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/17 م.الف201                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306012004857 هیات اول کلاسه 1402-2426 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن شجاعی به شناسنامه شماره 
16358 کد ملی 0900162724 صادره کاشمر فرزند احمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6921/30 متر مربع  
، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
آقای حسن شجاعی احدی از ورثه آقای احمد شجاعی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/2. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/17 م.الف198                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306012005136 هیات اول کلاسه 1402-2430 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی شجاعی به شناسنامه 
شماره 3555 کد ملی 0902373145 صادره کاشمر فرزند احمد 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9520/55 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای علی شجاعی احدی از ورثه احمد شجاعی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/17 م.الف199                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306012005096 هیات اول کلاسه 1402-2445 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد احمدی به شناسنامه شماره 
13 کد ملی 0902273310 فرزند حسن در ششدانگ یکباب  منزل 
مسکونی به مساحت 177/76 متر مربع  ، پلاک ثبتی 2585 اصلی 
واقع در بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد نیازی مغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/5/2. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/17 م.

الف192                                                  
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511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 0965...1403 مورخه 1403/4/4 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات    آقای علی مهدوی مقدم فرزند ایوب در 
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت125 متر مربع 
قسمتی از پلاک  شماره 19756 فرعی از 4- اصلی اراضی آبکوه 
بخش 9 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است.

لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/1. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/5/17 م.الف2648
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306271001548 مورخ 1403/4/19 موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای حسین گلستانی مهر نسبت 
به ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 77/45 متر مربع 
قسمتی از پلاک  2763  فرعی از 15 اصلی واقع بخش 9 مشهد  که 
) اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه متعلق به موقوفه زهرا خانم ( 
تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/1. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/17 م.الف2639
بهروزصائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/۹/20 و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۵۳۶ مورخ 1403/۰۴/19 موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم بتول مقدس دهسرخ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۰ متر مربع 
قسمتی از پاک - فرعی از ۵۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که ) 
خریداری از امیر خان عبدلی عیش آباد( تائید گردیده است . لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 
2656تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 

1403/05/17 :
بهروزصائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


